２００８年５月１２日

各位

株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

イオンクレジットサービス株式会社

『イオン ルネサンスカード』の発行について

株式会社ルネサンス（本社：東京都墨田区、代表取締役社長執行役員：唐木 康正、以下、ルネサンス）と

イオンクレジットサービス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：森 美樹）は、両社の提携

カード「イオン ルネサンスカード」の発行について合意しましたので、お知らせいたします。

 ルネサンスは、現在、スポーツクラブを全国に９６店舗展開しており、フィットネスのほかスイミングや

テニス、ゴルフなどの豊富なスクールプログラムを取り揃え、順調に業容を拡大しております。

 この度発行する「イオン ルネサンスカード」は、クラブご利用時にお得にお使いただけるだけでなく、

「イオンカード」と特典を共通化し、毎月２０日・３０日の「お客さま感謝デー」にイオングループ各店舗

でのお買い物が５％割引になるほか、「イオンカード」と同様の特典がご利用いただけます。

今回の提携カードを通じ、お客さまのライフスタイルのサポートや利便性を推進していくとともに、お客さま

に喜ばれるさまざまな企画を実施してまいります。

記

１．「イオン ルネサンスカード」の概要

（１）募集開始日

２００８年５月２０日（火）

  （２）年会費

    無 料 （カード盗難保障が無料でついています。）

（３）国際ブランド

    ＶＩＳＡ

（４）主な会員特典と機能

① 毎月２０日・３０日「お客さま感謝デー」のお買い物が５％割引

     ジャスコやサティ・ビブレ、マックスバリュ、カルフール等のイオングループ各店舗でのお買い物

がカード決済または呈示で５％割引になります。

②さまざまな商品との交換ができる「ときめきポイント」をご利用金額に応じて付与

月間のカードご利用合計１，０００円ごとに１ポイントをプレゼント。クラブ月会費のご利用でも

「ときめきポイント」がたまります。

※なお、２００８年７月１日（火）より、ルネサンスは「ときめきポイント」のポイント優待加盟店

となり、クラブ内ショップでの物販購入のご利用で通常ポイントの２倍付与いたします。

③「ＷＡＯＮ」、「イオンiＤ」が付帯可能

イオンの電子マネー「ＷＡＯＮ」、おサイフケータイ®※「イオンiＤ」が付帯でき、スピーディで便利

にお支払いただけます。

２．各社の概要

（１）株式会社ルネサンス

 本社    東京都墨田区両国２－１０－１４

 設立    １９８２年８月

 資本金   ２２億１，０３８万円（２００８年３月３１日現在）

 代表者   代表取締役社長執行役員 唐木 康正

 事業内容  フィットネスクラブ、スイミングスクール、テニススクール、ゴルフスクール等の

スポーツクラブ事業及びその関連事業

（２） イオンクレジットサービス株式会社

 本社    東京都千代田区神田美土代町１番地

 設立    １９８１年６月

 資本金   １５４億６，６５０万円（２００８年２月２０日現在）

 代表者   代表取締役社長 森 美樹

 事業内容  クレジットカード事業、クレジット周辺事業、銀行代理業

以上

※「おサイフケータイ」は、株式会社ＮＴＴドコモの登録商標です。

報道関係からのお問い合わせ

イオンクレジットサービス株式会社

広報課    島方、安藤   電話 ０３－５２８１－２０２７